АДМИНИСТРАЦИЯ КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024 г.           с.Кияй                     № 5
О внесении изменений в Постановление Администрации Кияйского сельсовета

Манского района Красноярского края от 27.07.2012г. № 42 «Об утверждении  Порядка исполнения муниципальной функции  по организации учета и обеспечению  рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции  администрации Кияйского сельсовета»

 В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Администрация Кияйского сельсовета ПОСТАНОВЛЕТ:
     1. Внести следующие изменения в Порядок исполнения муниципальной функции  по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции  администрации Кияйского сельсовета, утвержденный Постановлением Администрации Кияйского сельсовета от 27.07.2012г. № 42 (далее – Порядок):

1.1. Пункт 3.5.14 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5.14. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Кияйского сельсовета или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Кияйского сельсовета или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в Администрацию Кияйского сельсовета или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных Администрации Кияйского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

1.2. Приложение № 1, утвержденное Постановлением Администрации Кияйского сельсовета  от 27.07.2012г. № 42 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1,

утвержденное

Постановлением Администрации
Кияйского сельсовета
Манского района
Красноярского края
от 27.07.2012г. № 42
ГРАФИК

приема граждан главой  администрации сельсовета

	Фамилия, имя,

отчество
	Занимаемая

 должность
	Приемные дни
	Время приема

	Свиридов Артем Игоревич
	Глава

администрации
	Каждую среду месяца
	с 10-00 до 16-00

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                  А.И.Свиридов